МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЙ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

678900 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9 тел. (41145) 3-16-63
Факс: (41145) 3-15-08, e-mail muuoar@bk.ru______________

ПРИКАЗ

04.03.2019 года г. Алдан № 01-07/96

О проведении школы профессионального становления педагога
дошкольной образовательной организации

На основании годового плана работы отдела общего образования МКУ
«Департамент образования», с целью совершенствования теоретических знаний молодых
педагогов дошкольных образовательных организаций по вопросам дошкольный педагогики
и психологии; осуществления помощи (теоритической и практической) при организации
деятельности по подготовке и проведению мероприятий по продуктивным видам
деятельности (рисование, лепка, аппликация), развития творческой активности, инициативы
молодых педагогов .у ''vv$£
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести заседание школы профессионального становления педагога дошкольной
образовательной организации на тему: «Организация продуктивных видов деятельности
(рисование, лепка, аппликация: теоретические, методические, практические основы)»
21.03.2019 года в 09.00 на базе МБДОУ «Снежинка» г. Алдан, ул. Билибина, д. 28.
2. Утвердить программу проведения школы профессионального становления педагога
дошкольной образовательной организации (приложение № 1). i ■ ! ,
3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций района:
3.1. обеспечить участие педагогов в заседании школы профессионального становления
педагога дошкольной образовательной организации.
3.2. Каблаш Н.М. -  руководителю МБДОУ «Снежинка» г. Алдан обеспечить организацию и
проведение школы профессионального становления педагога дошкольной образовательной
организации.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Ушакову А.В. главного
специалиста отдела общего образования МКУ «Департамент образования». ^

Начальник МКУ «Департамент образования» Е.И. Хрущ

С приказом ознакомлен (а):
(подпись) (расшифровка подписи)

Дата« » 2019 г.

mailto:muuoar@bk.ru

Приложение № 1 к приказу № 01-07/ 96 от 04.03.2019 года

.у ,»г. . гщкА?, : Л
Программа проведения школы профессионального становления

педагога дошкольной образовательной организации

Дата проведения: 21.03.2019 года

Место проведения: МБДОУ «Снежинка» г. Алдан, ул. Билибина, д. 28.

Время проведения: 08.30 -  14.30

Цель: повышение педагогической компетентности молодых педагогов в организации

деятельности по подготовке и проведению мероприятий по продуктивным видам

у

деятельности (рисование, лепка, аппликация)

Время Мероприятие Ответственные
8:30 «Утро добрых встреч» ‘ Г.

Встреча гостей, вступительное слово заведующего
Каблаш Н.М.

9:30 НОД по рисованию во второй младшей группе
«Ярмарка мастеров»

Арапиди Н.Ю.

9:25 НОД по аппликации в средней группе
«Рыбки в аквариуме»

Горзина Е.В.

10:00 НОД по лепке в подготовительной к школе группе
«Медведица с медвежонком»

Шпакова Н.В.

10:40 НОД по аппликации в подготовительной к школе группе
«Весенние цветы»

Горюхина Н.В.

11:30 Презентация выставки «Найди себя в творчестве» Николаева Л.Н.
12:00 -
12:30

Обед

12:30 Мастер-класс «Секреты нетрадиционных техник
ИЗО деятельности». Лепка дидактического пособия из
пластической пасты «Дымковский конь» *, - | ;

Плахтиенко А.Н.,
Симакова М.В.

13:20 Консультация «Диагностика интеллектуальных й
художественно-творческих способностей
детей 4-7 лет по рисунку»

Шумакова О.О.

13:40 Презентация электронного пособия «Методические
материалы по ИЗО деятельности в помощь
воспитателю ДОУ»

Аксененко В.Л.,
Гофман Н.А.,
Калиниченко Н.В.

13:50 Мини-семинар «Развитие творческого мышления и
эмоциональной сферы дошкольников
средствами изотерапии»

Сметанина Е.В.
(педагог-психолог)

14:10 Рефлексия Каблаш Н.М.

Необходимые материалы для изготовления дидактического пособия
«Дымковский конь» - Паста для лепки (по желанию).